
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 44/26-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 879-44/26-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών  «2ης 
Πρόσκληση  για διαπραγμάτευση «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2015-2016». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 11 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105648/113/23-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 

Το 1ο αναπληρωματικό μέλος κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος, όπως και  το 2ο 
αναπληρωματικό μέλος, κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός, ενημέρωσαν ότι δεν 
μπορούν να παραστούν σε αναπλήρωση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού. 

Στη συνεδρίαση παρέστη ο αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών  «2ης Πρόσκληση  
για διαπραγμάτευση «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΑΔΑ: 7Η0Α7ΛΕ-ΘΤΞ



 2 2 22 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2015-2016». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 18ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 
 

 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ΄αριθ. 759-37/23-10-2015 (ΑΔΑ:6ΞΘΔ7ΛΕ-ΑΑΕ) απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
«Επανάληψη της πρόσκλησης ενδιαφέροντος με διαπραγμάτευση για τα αδιάθετα 
δρομολόγια του παραρτήματος Γ της υπ΄ αριθμ. 92580/18823/14-10-2015 
(15PROC003166763 2015-10-14) «1η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016».  

2. Την υπ΄αριθ. 99291/19986/4-11-2015 (15PROC003261300 2015-11-05) «2η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016». 

3.  Το υπ΄αριθ. 27/2015 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών –
εργασιών & αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών σχετικά με την αξιολόγηση των 
προσφορών της υπ΄αριθ. 99291/19986/4-11-2015 (15PROC003261300 2015-11-05) «2η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016» με το 
οποίο η ανωτέρω επιτροπή εισηγείται την επανάληψη της διαπραγμάτευσης σε νέα 
ημερομηνία  που θα καθοριστεί σε  συνεργασία με το τμήμα προμηθειών, κατά την οποία θα 
κληθούν και οι δυο ενδιαφερόμενοι. 

  
 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού με το οποίο η ανωτέρω επιτροπή εισηγείται την 
επανάληψη της διαπραγμάτευσης σε νέα ημερομηνία  που θα καθοριστεί σε  συνεργασία με 
το τμήμα προμηθειών, κατά την οποία θα κληθούν και οι δυο ενδιαφερόμενοι. 
 

2. Την επανάληψη της διαπραγμάτευσης 99291/19986/4-11-2015 (15PROC003261300 2015-
11-05) «2η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 
2015-2016» σε νέα ημερομηνία  που θα καθοριστεί σε  συνεργασία με το τμήμα προμηθειών, 
κατά την οποία θα κληθούν και οι δυο ενδιαφερόμενοι. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Η0Α7ΛΕ-ΘΤΞ



 3 3 33 

 
   
 
Συνημμένα. 
Πρακτικό Επιτροπής 27/2015 
 

    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ            
 
 
 

   ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο   27   /2015 

 
 
Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών -  εργασιών & 
αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών 
      Σήμερα, 13- 11 -2015 ημέρα  Παρασκευή   και ώρα 12:00  π.μ. στη   
Ζάκυνθο  στα γραφεία της Δ.Τ.Ε στο κτίριο της ΠΕ Ζακύνθου, η  Επιτροπή  
που  έχει  ορισθεί   με  την  αριθ.  858 – 37/18-12-2014   απόφαση  της  
Οικονομικής  Επιτροπής της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων,    αποτελούμενη   
από  τους : 
 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΔΡΩΝΑ, Π.Ε ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ   υπάλληλο της 

Δ/νσης  Τεχνικών Έργων της   Π.Ε  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν. 
 
 ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ , Π.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  υπάλληλο Δ/νσης 

Αναπτυξης της ΠΕ Ζακύνθου της ΠΙΝ,  
 
ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΟΣΟΤΙΔΟΥ, Π.Ε ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  υπάλληλο της Δ/νσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της  ΠΕ  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν,   
 
ευρισκόμενη σε απαρτία, συνεδρίασε προκειμένου  να συζητήσει επί της υπ. 
αριθμ πρωτ: 99291/19986/4-11-2015 2ης προσκλησης για 
διαπραγματευση–Ανάθεσης υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2015-2016.   
Την Δευτέρα 9-11-2015 στις 12¨00 π.μ η επιτροπή παρέλαβε με το υπ. αριθμ 
πρωτ. 100513/20211/9-11-2015 της Δ/νση Διοικητικου Οικονομικού τμήμα 
Γραμματείας μια προσφορά από το ΚΤΕΛ Νομού Ζακύνθου Α.Ε. παρουσία του 
εκπροσώπου του ΚΤΕΛ κ. Μαλλιά Ηλία έγινε η αποσφράγιση του φάκελου 
προσφοράς , η μονογραφή και η εξέταση των περιεχόμενων και των 
δικαιολογητικών  
Στις 11-11-2015 το μέλος της επιτροπής Άνδρωνα Αλεξανδρα  κλήθηκε από το 
πρωτόκολλο της Γραμματείας προκειμένου να παραλάβει φάκελο προσφοράς 
συνοδευόμενο με το υπ. αριθμ πρωτ.101051/20221/10-11-2015  διαβιβαστικό 
του τμήματος προμηθειών . Το μέλος υπέγραψε και παρέλαβε τον φάκελο και 
κάλεσε τα αλλά δυο μελή για την σημερινή συνεδρίαση επι του εκπρόθεσμου 
της προσκόμισης στην επιτροπή φάκελου για το θέμα της 2ης 
διαπραγμάτευσης.  

ΑΔΑ: 7Η0Α7ΛΕ-ΘΤΞ



 4 4 44 

 Το έγγραφο του τμήματος προμηθειών μας διαβίβασε  τον φάκελο προσφοράς 
του ενδιαφερομένου «ΠΥΘΕΑΣ ΤΡΑΒΕΛ Α.Ε» σχετικά με την  υπ. αριθμ 
πρωτ: 99291/19986/4-11-2015 2ης πρόσκληση για διαπραγμάτευση. 
Στις 9-11-2015 έγινε κατάθεση του φακέλου προσφοράς της «ΠΥΘΕΑΣ 
ΤΡΑΒΕΛ Α.Ε» στην Δ/νση Τεχνικών Έργων με το υπ. αριθμ πρωτ. 
100521/20213/9-11-2015 στις  10-11-2015 εγινε καταθεση του φακέλου 
προσφορας της «ΠΥΘΕΑΣ ΤΡΑΒΕΛ Α.Ε» στην  Δ/νση Διοικητικου Οικονομικού 
τμήμα Γραμματείας με το υπ. αριθμ πρωτ.101051/20291/10-11-2015 
Ο φάκελο  προσφοράς της «ΠΥΘΕΑΣ ΤΡΑΒΕΛ Α.Ε» κατατέθηκε εμπρόθεσμα 
στη Π.Ε Ζακύνθου αλλά εκ παραδρομής πρωτοκολλήθηκε σε μη αρμόδια 
Διεύθυνση  της. 
Η επιτροπή δεν προεβει στη αποσφράγιση του φάκελου προσφοράς  της 
«ΠΥΘΕΑΣ ΤΡΑΒΕΛ Α.Ε δεδομένου ότι της παραδόθηκε μετά την ημερομηνία 
διεξαγωγής της διαπραγμάτευσης   
H επιτροπή κατά ομοφωνία:  
 
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
 

Για την επανάληψη της διαπραγμάτευσης σε νέα ημερομηνία  που θα 
καθοριστεί σε  συνεργασία με το τμήμα προμηθειών, κατά την οποία θα 
κληθούν και οι δυο ενδιαφερόμενοι.  
              
 
               Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 
 
     1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΝΔΡΩΝΑ  
 
 
     2.  ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 
 
     3. ΘΕΟΔΩΡΑ   ΠΟΣΟΤΙΔΟΥ  

 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει το αριθμ. 27/13-11-2015 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 
προμηθειών -  εργασιών & αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών, με το οποίο 
εισηγείται την επανάληψη της διαπραγμάτευσης σε νέα ημερομηνία  που θα καθοριστεί 
σε  συνεργασία με το τμήμα προμηθειών, κατά την οποία θα κληθούν και οι δυο 
ενδιαφερόμενοι. 

 
2) Την επανάληψη της διαπραγμάτευσης 99291/19986/4-11-2015 
(15PROC003261300 2015-11-05) «2η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΓΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ 
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016» σε 
νέα ημερομηνία  που θα καθοριστεί σε  συνεργασία με το τμήμα προμηθειών, κατά την 
οποία θα κληθούν και οι δυο ενδιαφερόμενοι. 

ΑΔΑ: 7Η0Α7ΛΕ-ΘΤΞ



 5 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 879-44/26-11-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
     

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 7Η0Α7ΛΕ-ΘΤΞ


		2015-12-04T14:57:32+0200
	Athens




